

Protokół Nr XXXVI.2017

z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej 28 grudnia 2017 r. w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagrodnie.

Obrady trwały od godziny 8.00 do godziny 8.40.

W sesji uczestniczyło 13 radnych na stan 15; radni nieobecni Grzegorz Laszkiewicz, Walenty Luszniwski.

Ponadto udział wzięli:

1/ Tadeusz Szklarz	-	wójt gminy
2/ Urszula Kindler	-	sekretarz gminy
3/ Violetta Piętoń	-	skarbnik gminy
4/ Marian Tarnowski	-	radca prawny
5/ Antonina Rystau	-	sołtys wsi Wojciechów
6/ Stanisława Gibas	-	sołtys wsi Jadwisin
7/ Bartosz Janik	-	sołtys wsi Grodziec
8/ Lilianna Sieradzka	-	sołtys wsi Zagrodno
9/ Halina Pawlus	-	sołtys wsi Uniejowice

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Do pkt 1.

Obradom przewodniczyła wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko, która po dokonaniu otwarcia i powitaniu zebranych stwierdziła ich prawomocność. Następnie poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami otrzymali porządek sesji i zapytała, czy są propozycje zmian tego porządku.

Wójt gminy Tadeusz Szklarz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy Zagrodno,
- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko stwierdziła na sali obrad obecność 10 radnych i poddała pod głosowanie wniosek wójta gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy Zagrodno.

Rada gminy w głosowaniu jawnym przychyliła się do wniosku jednogłośnie.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko stwierdziła na sali obrad obecność 10 radnych i poddała pod głosowanie wniosek wójta gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej.

Rada gminy w głosowaniu jawnym przychyliła się do wniosku jednogłośnie.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawozdanie Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Zagrodno na 2018 rok.
5. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018,
 - w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łukaszów na lata 2017-2024,
 - w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
 - w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018,
 - zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa,
 - w sprawie przyjęcia „Aktualizacji planu urządzeniowo-rolnego gminy Zagrodno”,
 - w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 r.,
 - w sprawie wykazu wydatków budżetu gminy Zagrodno, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017,
 - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno,
 - w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2018,
 - w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zagrodno,
 - w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji.

Do pkt 2.

Wójt gminy Tadeusz Szklarz złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami:

Referat Finansów

Podjęto:

1. Zarządzenie Nr 0050.179.2017 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 7 grudnia 2017r. zwiększające plan dochodów i wydatków budżetu o kwotę 81.700,00 zł. oraz dokonano zmian w planie wydatków budżetu
2. Zarządzenie Nr 0050.181.2017 Wójta Gminy Zagrodno z dnia 20 grudnia 2017r. zmieniające plan wydatków budżetu.

Sporządzono plany finansowe dochodów i wydatków Urzędu Gminy Zagrodno zgodnie ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniami Wójta i Uchwałą Rady Gminy.

Poinformowano kierowników jednostek oraz sołtysów wsi o wysokości środków na ich działalność ujętych w uchwale zmieniającej budżet roku 2017 oraz w zarządzeniach.

Sporządzono miesięczne sprawozdania za listopad 2017r.:

Rb 27S – miesięczne sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych;

Rb 28S – miesięczne sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych

Sprawdzono sprawozdania za miesiąc listopad złożone przez jednostki, pod względem zgodności z planem finansowym oraz formalno-rachunkowym.

Przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu Zespół w Legnicy miesięczne sprawozdania za listopad 2017r:

Przygotowano projekt uchwały na sesję Rady Gminy.

Na bieżąco prowadzone są sprawy w zakresie finansów gminy oraz księgowane dochody i wydatki Urzędu Gminy Zagrodno.

Wyjaśnił, że ze względu na krótki okres pomiędzy sesjami sprawy będące w toku zostaną przedstawione w kolejnym sprawozdaniu. Ponadto wójt gminy Tadeusz Szklarz przekazał radnym informację z interpelacji i zapytań złożonych na sesji w dniu 6 grudnia 2017 r.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do pkt 3.

Brak interpelacji i zapytań radnych.

Do pkt 4.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt planu pracy Rady Gminy Zagrodno na 2018 r. Zapytała, czy są propozycje zmian tego projektu, a następnie wobec ich braku stwierdziła na sali obrad obecność 12 radnych i projekt planu pracy Rady Gminy Zagrodno na 2018 poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie plan pracy Rady Gminy Zagrodno na 2018 r.

Plan pracy Rady Gminy Zagrodno na 2018 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do pkt 5.

1/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r.

Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 12 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.198.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii na rok 2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łukaszów na lata 2017-2024. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 12 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.199.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łukaszów na lata 2017-2024 stanowi załącznik nr 6 do

protokołu.

3/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 12 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.200.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie wyrażenia

zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 12 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.201.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego na rok 2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radnie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.202.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w

sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji planu urządzeniowo-rolnego gminy Zagrodno”. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.203.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia

„Aktualizacji planu urządzeniowo-rolnego gminy Zagrodno” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 r. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.204.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu gminy Zagrodno, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy i Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.205.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie wykazu wydatków budżetu gminy Zagrodno, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. i Komisję Budżetu i Infrastruktury Gminy w dniu 18 grudnia 2017 r. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała pozytywną opinię o projekcie tej uchwały uchwałą z dnia 15 grudnia 2017 r. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.206.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagrodno stanowi załącznik 13 do protokołu.

10/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2018. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia w dniu 18 grudnia 2017 r. i Komisję Budżetu i Infrastruktury Gminy w dniu 18 grudnia 2017 r. Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała pozytywną opinię o projekcie tej uchwały uchwałą z dnia 15 grudnia 2017 r. Gminna Rada Sportu uchwałą z dnia 28 listopada 2017 r. wydała pozytywną opinię do projektu budżetu gminy na 2018 r. w dziale kultura fizyczna. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.207.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. uchwały w sprawie

uchwalenia budżetu gminy na rok 2018 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

11/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni przed obradami sesji otrzymali na stół projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zagrodno.

Wójt gminy Tadeusz Szklarz wyjaśnił, że sprawa dotyczy działki w Olszanicy o pow. 0,24 ha stanowiącej własność Gminy Zagrodno, której część miała być rekompensatą za zajęcie pasa działki w Olszanicy o pow. 101 m², stanowiącej własność osoby fizycznej, podczas asfaltowania nawierzchni drogi gminnej. Poinformował, że po przeanalizowaniu tej decyzji i negocjacjach ustalono, że Gmina zapłaci osobie fizycznej za zajęty pas działki.

Sekretarz gminy Urszula Kindler wyjaśniła, że w celu rozpatrzenia sprawy w sposób przedstawiony przez wójta gminy uchylenia wymaga uchwała z dnia 30 marca 2017 r., ponieważ ona jest w obrocie prawnym. Poinformowała, że Gmina za zajęcie pasa działki o pow. 101 m², czego dotyczy następny projekt uchwały, zapłaci kwotę 2500 zł oraz pokryje koszty aktu notarialnego.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.208.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchylenia

uchwały Rady Gminy Zagrodno stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

12/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni przed obradami sesji otrzymali na stół projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej. Następnie otworzyła dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym stwierdziła na sali obrad obecność 13 radnych i projekt uchwały poddała pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI.209.2017 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie wyrażenia
zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Do pkt 6.

Brak odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Do pkt 7.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie- 13 głosami „za”.

Do pkt 8.

1/ Radna Teresa Doktor poinformowała, że na ostatniej sesji była nieobecna z powodu choroby. Radny Tomasz Herbut poinformował, że na ostatniej sesji był nieobecny z powodu choroby.

2/ Wójt gminy Tadeusz Szklarz podziękował za uchwalenie budżetu gminy na 2018 r. Złożył zebranych życzenia noworoczne, wygranych wyborów tym, którzy chcą służyć gminie, krajowi.

3/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko odczytała skierowaną do Rady Gminy Zagrodno prośbę Rady Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 1500 zł na pokrycie kosztów zespołu muzycznego na potrzeby zabawy karnawałowej dla dzieci.

4/ Radny Franciszek Szklarz zapytał, czy została wyjaśniona sprawa założenia monitoringu w szkole w Radziechowie.

Radca prawny Marian Tarnowski poinformował, że dyrektor odpowiada za bezpieczeństwo dzieci na terenie mu podległym, a monitoring poprawia to bezpieczeństwo. Dodał, że na terenie monitorowanego obiektu nie ma obowiązku umieszczania tablic informujących o tym, że obiekt jest monitorowany.

Wójt gminy Tadeusz Szklarz poinformował, że na środę zostało zaplanowane spotkanie w sprawie prawa zamontowania monitoringu w szkole w Radziechowie.

Radna Anna Senko poinformowała, że chodzi przede wszystkim o zasadność zamontowania monitoringu w szkole, do której uczęszcza 23 uczniów.

Radny Jan Kotylak przypomniał, że pani dyrektor zarzucano, że w szkole w Radziechowie nie ma osoby monitorującej dostępność osób z zewnątrz do szkoły. Dodał, że monitoring jest tańszy od zatrudnienia osoby do ochrony, przy czym w szkole powinny być umieszczone tablice informujące o tym, że obiekt jest monitorowany.

5/ Radna Teresa Doktor zgłosiła, że woda z sieci wodociągowej w Olszanicy jest niedobra, niebieska. Poinformowała, że była pobierana do badania prawdopodobnie u p. Kurasza i u p. Kotylaka, ale nikt nie zna wyników tego badania.

Sołtys wsi Anna Lisowska w uzupełnieniu dodała, że mieszkańcy dolnej części wsi także zgłaszają do niej problem złej jakości wody, mają obawy co do tego, czy woda jest zdatna do picia, ponieważ filtry montowane przy kranach zatykają się bardzo szybko, osadza się na nich czarny szlam.

Wójt gminy Tadeusz Szklarz zapewnił, że badania wody zostaną zlecone niezwłocznie.

Do pkt 9.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko zamknęła obrady.

Na tym protokół został zakończony.

Prot. T. Lech



Wiceprzewodnicząca Rady Gminy



Anna Senko